Свердловская область

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 19 Малышевского городского округа

П Р И К А З

27.02.2024 г.             № 95/од
пгт Малышева

О внесении изменений в Инструкцию о порядке заполнения, учета и

выдачи аттестатов об основном общем и среднем общем образовании и

их дубликатов в МАОУ СОШ № 19 МГО

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской

Федерации» № 273-ФЗ от 29.12.2012 года (с изменениями и дополнениями),

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 16.11.2023г.

№867 «О внесении изменений в Порядок заполнения, учета и выдачи

аттестатов об основном общем и среднем общем образовании и их дубликатов,

утвержденный приказом  Министерства просвещения Российской Федерации

от 5 октября 2020 г. № 546», на основании решения педагогического совета

(протокол № 6 от 27.02.2024г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Инструкцию о порядке заполнения, учета и

выдачи аттестатов об основном общем и среднем общем образовании и их

дубликатов в МАОУ СОШ № 19 МГО, утвержденную приказом директора от

17.05.2021г. № 181/од, изложив в новой редакции:

1.1. в абзаце 3 пункт а (подпункт 2.2.4. пункта 2) слова:

- «соответствующему федеральному государственному

образовательному стандарту и» заменить словами «соответствующим

федеральному государственному образовательному стандарту и федеральной

основной общеобразовательной программе, а также»;

- "и ИКТ," исключить.

1.2. следующие подпункты пункта 5:

- п.п. 5.1. «Аттестат об основном общем образовании и приложение к

нему выдаются лицам, завершившим обучение по образовательным

программам основного общего образования и успешно прошедшим

государственную итоговую аттестацию (набравшим по сдаваемым учебным

предметам минимальное количество первичных баллов, определенное

органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации,

осуществляющим государственное управление в сфере образования, органом

публичной власти федеральной территории "Сириус", осуществляющим

управление в сфере образования, учредителем, загранучреждением

Министерства иностранных дел Российской Федерации, имеющим в своей

структуре специализированные структурные образовательные

подразделения).»

- п.п 5.2. «Аттестат об основном общем образовании с отличием и

приложение к нему выдаются выпускникам 9 класса, завершившим обучение

по образовательным программам основного общего образования, успешно

прошедшим государственную итоговую аттестацию (без учета результатов,

полученных при прохождении повторной государственной итоговой

аттестации) и имеющим итоговые отметки "отлично" по всем учебным

предметам учебного плана, изучавшимся на уровне основного общего

образования.»

- п.п. 5.3. «Аттестат о среднем общем образовании и приложение к нему

выдаются лицам, завершившим обучение по образовательным программам

среднего общего образования и успешно прошедшим государственную

итоговую аттестацию (набравшим по учебным предметам "Русский язык" и

"Математика" (далее - обязательные учебные предметы) при сдаче единого

государственного экзамена (далее - ЕГЭ) (за исключением ЕГЭ по математике

базового уровня) количество баллов не ниже минимального, определяемого

Рособрнадзором, а при сдаче государственного выпускного экзамена (далее -

ГВЭ) и ЕГЭ по математике базового уровня - получившим отметку не ниже

удовлетворительной (3 балла).»

- п.п. 5.4. «Аттестат о среднем общем образовании с отличием выдается

красного или сине-голубого цвета.

Аттестат о среднем общем образовании с отличием красного цвета и

приложение к нему выдаются выпускникам 11 класса, завершившим обучение

по образовательным программам среднего общего образования, имеющим

итоговые отметки "отлично" по всем учебным предметам учебного плана,

изучавшимся на уровне среднего общего образования, успешно прошедшим

государственную итоговую аттестацию6 (без учета результатов, полученных

при прохождении повторной государственной итоговой аттестации) и

набравшим:

- не менее 70 баллов на ЕГЭ по учебному предмету "Русский язык" и не

менее 70 баллов на ЕГЭ по одному из сдаваемых учебных предметов, либо 5

баллов на ЕГЭ по учебному предмету "Математика" базового уровня (для

выпускников, сдающих только учебные предметы "Русский язык" и

"Математика" базового уровня);

- 5 баллов по обязательным учебным предметам - в случае прохождения

выпускником ГИА в форме ГВЭ;

- 5 баллов по обязательному учебному предмету, сдаваемому в форме

ГВЭ, и не менее 70 баллов по обязательному учебному предмету, сдаваемому

в форме ЕГЭ, - в случае выбора выпускником различных форм прохождения

ГИА (ЕГЭ и ГВЭ).

Аттестат о среднем общем образовании с отличием сине-голубого цвета

и приложение к нему выдаются выпускникам 11 класса, завершившим

обучение по образовательным программам среднего общего образования,

имеющим по всем учебным предметам учебного плана, изучавшимся на

уровне среднего общего образования, итоговые отметки успеваемости

"отлично" и не более двух отметок "хорошо" и успешно прошедшим

государственную итоговую аттестацию (без учета результатов, полученных

при прохождении повторной государственной итоговой аттестации) и

набравшим:

- не менее 60 баллов на ЕГЭ по учебному предмету "Русский язык" и не

менее 60 баллов на ЕГЭ по одному из сдаваемых учебных предметов, либо 5

баллов на ЕГЭ по учебному предмету "Математика" базового уровня (для

выпускников, сдающих только учебные предметы "Русский язык" и

"Математика" базового уровня);

- 5 баллов по обязательным учебным предметам - в случае прохождения

выпускником ГИА в форме ГВЭ;

- 5 баллов по обязательному учебному предмету, сдаваемому в форме

ГВЭ, и не менее 60 баллов по обязательному учебному предмету, сдаваемому

в форме ЕГЭ - в случае выбора выпускником различных форм прохождения

ГИА (ЕГЭ и ГВЭ).»

2. Ответственному за сайт Мухамадьянову М.Н. разместить настоящий

приказ на официальном сайте МАОУ СОШ № 19 МГО.

3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора

по учебно-воспитательной работе Хмелеву К.С.

Директор МАОУ СОШ № 19 МГО                                     Д.А. Шустов

		2024-02-29T11:23:24+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 19 МАЛЫШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА